АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД  АРХАНГЕЛЬСК"

ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от 28.03.2017 г. 				                  		№ 197

О проведении семейного
фестиваля "Веснянка"

В целях содействия укреплению института семьи, формирования семейных ценностей через сплочение семьи в совместной деятельности и самореализации детей и взрослых, вовлечения семьи в общественно полезную социальную деятельность, формирования активной гражданской позиции, знакомства детей и родителей (законных представителей) с богатством русского народного творчества, формирования патриотических чувств, в соответствии с планом работы департамента образования Администрации муниципального образования "Город Архангельск" на 2017 год  п р и к а з ы в а ю:
	1. Муниципальному бюджетному учреждению муниципального образования "Город Архангельск" "Городской центр экспертизы, мониторинга, психолого-педагогического и информационно-методического сопровождения  "Леда"  (Орлова И.В.) организовать  проведение  семейного фестиваля "Веснянка" (далее – фестиваль).
	2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении фестиваля.
	3. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела общего и дополнительного образования Кудряшову Н.И.

 			                                                                          В.С. Меженный

УТВЕРЖДЕНО
приказом  директора департамента
образования Администрации
муниципального образования
"Город Архангельск"
[bookmark: _GoBack]от 28.03.2017 № 197

ПОЛОЖЕНИЕ
[bookmark: bookmark0]о проведении семейного фестиваля "Веснянка"

I. Общие положения

1.1. Настоящее  Положение определяет правила организации, проведения и условия участия в семейном фестивале "Веснянка" (далее - фестиваль).
1.2. Цели и задачи – содействие укреплению института семьи, формирование семейных ценностей через сплочение семьи в совместной деятельности и самореализацию детей и взрослых, вовлечение семьи в общественно полезную социальную деятельность, формирование активной гражданской позиции, знакомство детей и родителей (законных представителей) с богатством русского народного творчества, формирование патриотических чувств.

II. Участники фестиваля

Участники фестиваля – дети 3-10 лет в сопровождении родителей (законных представителей), детские творческие коллективы (команды, группы)  учащихся образовательных организаций в сопровождении педагогических работников (далее – участники).

III. Порядок организации и проведения фестиваля

         3.1. Организатор фестиваля – департамент образования Администрации муниципального образования "Город Архангельск" (далее – департамент образования):
осуществляет общее руководство;
готовит информационные материалы по организации и подготовке фестиваля на официальном информационном Интернет-портале муниципального образования "Город Архангельск".
3.2. Исполнитель фестиваля – муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования "Город Архангельск" "Городской центр экспертизы, мониторинга, психолого-педагогического и информационно-методического сопровождения  "Леда"  (далее – МБУ Центр "Леда"):
осуществляет прием заявок на участие в фестивале;
проводит регистрацию участников фестиваля;
осуществляет контроль за соблюдением порядка проведения фестиваля;
	определяет  формы и порядок проведения фестиваля;
	обеспечивает  безопасность проведения фестиваля.

IV. Условия проведения фестиваля

4.1. Фестиваль предполагает:
 проведение игровой программы для детей и взрослых;
торжественное открытие;
проведение мастер-классов специалистами МБУ Центр "Леда", учреждений дополнительного образования для участников;
игровые занятия с детьми;
торжественное закрытие.
4.2. Для участия в фестивале необходимо представить заявку по форме согласно приложению к настоящему Положению на бумажном носителе исполнителю проекта (г. Архангельск, наб. Северной Двины, д. 84, каб. 1, тел.: 28-67-97, МБУ Центр "Леда").

V. Подведение итогов фестиваля
5.1. Организатор информирует образовательные учреждения о мероприятии на странице департамента образования официального информационного Интернет-портала муниципального образования "Город Архангельск".
5.2. Организационное и финансовое обеспечение проведения мероприятия осуществляется исполнителем мероприятия.

Приложение
к Положению о проведении семейного фестиваля "Веснянка"

Заявка на участие в семейном фестивале "Веснянка"

	Фамилия, имя, отчество

	Место работы/учебы